
 
 

Voici les horaires de départ des bus du LCGB, desservant la Manifestation du 16 septembre 

2010 à la Place Clairefontaine à Luxembourg-Ville. 

 

Pour toutes questions, les intéressés à cette offre sont priés de s’adresser aux personnes et 

bureaux de contact indiqués ci-dessous avec le bus qui dessert leur section/région! 

 

En ce qui concerne le retour, tous les bus partent vers 18h30 à Luxembourg-Ville, Bld. 

Roosevelt (près de la Cathédrale). 

 

 

 

 

Section DEPARTEMENT 57 THIONVILLE 
 

Bus/Départ: 

Thionville – Place de la liberté (Parking à proximité du bureau LCGB) 15h30  

 

Info: 

LCGB-Thionville 

4, rue Saint-Nicolas 

F-57100 THIONVILLE 

Tél.  +33(0) 3 82 86 40 70 

    

LCGB – ESCH-ALZETTE  

1-3, Grand-rue 

L-4132 Esch/Alzette  

Tél: 54 90 70 – 301 

E-mail: afonck@lcgb.lu 

 

 

 

 

Section DEPARTEMENT 54 ET 55  LONGWY 
 

Bus/Départ: 

Mont Saint Martin – Plateau derrière l’église 15h00   

Longwy Haut – Place d’Arche   15h15 

Longwy Bas – Gare routière    15h30 

Herserange près de l’église    15h40 

Hussigny près de l’église    15h50 

Villerupt – Gare routière    16h00 



 

Info: 

CFDT Frontaliers 

M. MENTZ François (Gsm 0033672282824) 

Centre Jean Monnet 

CS 61428 LONGLAVILLE 

F-54400 LONGWY 

 

LCGB – ESCH-ALZETTE  

1-3, Grand-rue 

L-4132 Esch/Alzette  

Tél: 54 90 70 – 301 

E-mail: afonck@lcgb.lu 

 

 

 

 

Commission des Frontaliers Belges LCGB-CSC 
 

Bus 1 et 2 / Départ              

Bastogne (Place Mac Aulife)    14h00      

Habay / Autoroute (Parking)    15h00    

Arlon / Autoroute (Parking AC rest.)  15h25    

 

Bus 3 / Départ 

Virton (Place de l’Hôtel de Ville)   14h45 

Aubange (Parking)     15h15 

 

Info: 

LCGB – V. Jacquet 

11, rue du Commerce, BP 1208 

L-1012 Luxembourg 

Mail : vjacquet@lcgb.lu 

 

CSC – Conrotte 

1,rue Pietro Ferrero  

B-6700 Arlon  

Mail : pierre.conrotte@acv-csc.be 

 

 

 

 

REDANGE / ATTERT / BECKERICH / EISCHEN / STRASSEN 
 

Bus/Départ: 

REDANGE/ATTERT - Altersheim   15h00   

BECKERICH      15h10 

OBERPALLEN – Pallzenter    15h15  

EISCHEN      15h20 

HOBSCHEID      15h25 

mailto:vjacquet@lcgb.lu


STEINFORT      15h30 

STRASSEN      15H45 

 

Info: 

LCGB - ETTELBRUCK  

M. WAGENER Carlo  

47, av. J.-F. Kennedy 

L-9053 Ettelbrück 

Tel . 81 90  38 – 22 – 691 712 316  

 

 

 

 

WILTZ / MERSCH / ETTELBRUCK 
 

Bus/Départ: 

Wiltz - Circuit Foil     15h00   

Wiltz - op der Lann     15h05 

Nothum – Carrefour Schumann   15h15  

Niederfeulen  - Mairie    15h35 

Ettelbrück – Gare     15h50 

Mersch – Centre Marisca    16h05 

 

Info: 

LCGB - ETTELBRUCK  

M. WAGENER Carlo  

47, av. J.-F. Kennedy 

L-9053 Ettelbrück 

Tel . 81 90  38 – 22 – 691 712 316  

 

 

 

 

TROISVIERGES/HOSINGEN/DIEKIRCH 
 

Bus/Départ: 

Troisvierges – Mairie     14h10   

Marnach – Cube     14h35 

Hosingen – Garage Schweich BMW   14h45 

Hoscheid – Hôtel des Ardennes   14h55 

Diekirch - Eglise     15h15 

Colmarberg – av. Gordon Smith   15h30 

Colmarberg – GOODYEAR    15h35 

Bissen – Eglise      15h45 

 

Info: 

LCGB - ETTELBRUCK  

M. WAGENER Carlo  

47, av. J.-F. Kennedy 

L-9053 Ettelbrück 



Tel . 81 90  38 – 22 – 691 712 316  

 

 

 

 

OSTEN/ZENTRUM 
 

Bus/Départ: 

Remich/Gare      14h00   

Grevenmacher – 1, r.de Luxembourg Parking 14h30   

Wasserbillig Gare     14h45 

Junglinster – 8, rte de Luxembourg BCEE  15h10  

Niederanven – 141, rte de Trèves (Smatch)  15h25 

Steinsel – Paul Eyschen 9 (Parking Eglise)  15h35 

 

Info: 

LCGB – ESCH-ALZETTE  

1-3, Grand-rue 

L-4132 Esch/Alzette  

Tél: 54 90 70 – 301 

E-mail: afonck@lcgb.lu 

 

 

 

 

DUDELANGE / RUMELANGE / ESCH-ALZETTE 
 

Bus/Départ: 

DUDELANGE - GARE    15h00   

RUMELANGE - EGLISE    15h10 

ESCH-ALZETTE P & R. Raemerich    15h30  

 

Info: 

LCGB – ESCH-ALZETTE  

1-3, Grand-rue 

L-4132 Esch/Alzette  

Tél: 54 90 70 – 301 

E-mail: afonck@lcgb.lu 

 

 

 

 

Section GEMENG SUESSEM 
 

Bus/Départ: 

SANEM près de l’église    15h15  

 

Info: 

LCGB – ESCH-ALZETTE  

1-3, Grand-rue 



L-4132 Esch/Alzette  

Tél: 54 90 70 – 301 

E-mail: afonck@lcgb.lu 

 

 

 

 

Section DIFFERDANGE 

 

Bus/Départ: 

Differdange (rond-point Villa HADIR)  15h00   

 

Info: 

LCGB – ESCH-ALZETTE  

1-3, Grand-rue 

L-4132 Esch/Alzette  

Tél: 54 90 70 – 301 

E-mail: afonck@lcgb.lu 

 


